

Szczecin, dn. 30 września 2015r.

Mieszkańcy

Szczecina - Osiedla Kijewo

Korespondencję proszę przesyłać na adres

Barbara Piątek, ul. Lisia 14

70-795 Szczecin

Urząd Miasta Szczecin Wydział Organizacyjny Referat Skargi i Wnioseków	
Dnia	01-10-2015
Wpłynęło
L. dz.

PREZYDENT MIASTA SZCZECINA

Pan Piotr Krzystek

Pl. Armii Krajowej 1

70-456 SZCZECIN

ZAREJSTROWANO
w Centralnym Rejestrze Petycji, Skarg i Wnioseków
Urzędu Miasta Szczecin
pod pozycją 227/S/15
110-III, 152, 5.2015, P33

W imieniu mieszkańców Osiedla Kijewo zwracamy się z prośbą o poparcie naszej petycji w sprawie budowy na Osiedlu Kijewo sklepu typu „Biedronka”, „Netto”, „LIDL” lub innego dyskontu, co bardzo ułatwiłoby życie lokalnej społeczności.

Jesteśmy jedynym osiedlem na Prawobrzeżu, które nie posiada takiego obiektu, a mieszka tu ponad 3400 osób. Dla porównania na Osiedlu Płonia – Śmierdnica – Jezierzycy jest 4044 mieszkańców i są tam dwa dyskonty (Netto i Lidl). Oprócz wymienionych dyskontów jest tam jeszcze duży sklep spożywczy SPOŁEM. Jako mieszkańcy Osiedla Kijewo skazani jesteśmy na robienie kompleksowych zakupów na innych osiedlach oddalonych o kilka kilometrów, do których musimy dojeżdżać komunikacją miejską. Taka „podróż” staje się szczególnym wyzwaniem dla ludzi starszych, niejednokrotnie schorowanych, ale także dla ludzi młodych z małymi dziećmi oraz osób niepełnosprawnych. Zimą taka „wyprawa” po zakupy staje się jeszcze bardziej uciążliwa i niebezpieczna z uwagi na panujące warunki pogodowe. Niestety sytuacja majątkowa Polaków, powoduje, że nie wszyscy mogą mieć własny samochód – młodzi mają zazwyczaj kredyty mieszkaniowe, seniorzy natomiast niezbyt wysokie świadczenia emerytalno – rentowe. Ponadto wiek lub niepełnosprawność mogą dyskwalifikować go jako kierowcę.

Owszem, na Osiedlu znajduje się kilka małych prywatnych sklepów spożywczych, w których jest ubogi, ale za to drogi asortyment i do tego taki sam w każdym z nich. Często jest on źle przechowywany co może stanowić zagrożenie dla zdrowia, a może nawet życia zaopatrujących się w nich klientów. Jednakże głównym towarem w nich sprzedawanym jest alkohol niskoprocentowy (piwo).

Szczecin, dn. 30 września 2015r.

Taka inwestycja przyczyniłaby się do zdecydowanej poprawy warunków życia mieszkańców na Osiedlu Kijewo. Wierzymy, że byłaby ona również opłacalna dla Miasta w postaci podatków i opłat wpływających do jego budżetu. Poza tym w takim dyskoncie znalazłoby zatrudnienie sporo osób, co na naszym rynku pracy nie jest bez znaczenia.

Wybudowanie takiego obiektu nie wyklucza istnienia sklepików już istniejących, ponieważ mogą one zaoferować towar niedostępny w dyskontach. Tak przecież dzieje się na innych osiedlach w Szczecinie. W końcu żyjemy w gospodarce wolnorynkowej – art. 20 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz.U.1997 nr 78 poz. 483) i każdy obywatel ma prawo wyboru, gdzie dokonuje swoich zakupów. Zmuszanie Nas - mieszkańców do zaopatrywania się tylko w lokalnych sklepikach, jak czyni to Rada Osiedla Kijewo poprzez konsekwentne blokowanie naszych działań w tej materii, łamie nasze konstytucyjne prawa.

Jako mieszkańcy złożyliśmy już zapytanie do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM Szczecin o wskazanie parceli, na której mógłby powstać dyskont.

Pokładamy nadzieję, że spotkamy się ze zrozumieniem naszej ciężkiej sytuacji i oczekujemy pomocy i wsparcia ze strony Pana Prezydenta Miasta Szczecina w dążeniu do poprawy warunków życia mieszkańców Osiedla Kijewo, za co będziemy bardzo wdzięczni.


W imieniu mieszkańców


Barbara Piątek

W załączeniu:

~~Kserokopia~~ petycji mieszkańców Osiedla Kijewo ww. sprawie

Stron 15, 235 podpisów (~~oryginały do wglądu~~).


Wyrażam zgodę o umieszczenie mojego imienia i nazwiska
oraz adresu na stronie internetowej BIP UM.

